
COMUNE di CECINA

Deliberazione della Giunta Comunale

n° 129 del  30/08/2019
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:

Realizzazione servizi igienici presso la scuola primaria F.D. Guerrazzi - Approvazione progetto esecutivo.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno  duemiladiciannove,  e  questo  giorno  trenta  del  mese  di  agosto  alle  ore  11:00  nella 
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

1 Samuele Lippi Sindaco Assente 
2 Antonio Giuseppe Costantino Vice Sindaco  Presente 
3 Gabriele Bulichelli Assessore  Presente 
4 Daria Forestiero Assessore  Presente 
5 Fabio Pacchini Assessore  Presente 
6 Lucia Valori Assessore  Presente 

Partecipa la Dott.ssa Cheli Alessandra Vice Segretario Generale del Comune.

Il Sig.  Antonio Giuseppe Costantino nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e,  
constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a deliberare sugli 
oggetti iscritti all’ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  è  emersa  la  necessità  di  realizzare  una  toilette  attrezzata  per  l’igiene  dei  bambini 
diversamente abili che frequentano la scuola primaria F.D. Guerrazzi;

Visto il progetto esecutivo relativo ai lavori suddetti,  redatto  dall’ing. Rita Ficarelli e composto dagli 
elaborati di seguito elencati:

- Quaderno d’oneri;
- Requisiti di partecipazione;
- Analisi prezzi;
- Computo Metrico Estimativo;
- Costo della manodopera;
- Elenco prezzi;
- Fascicolo tecnico;
- Stima incidenza sicurezza;
- Progetto lavori;
- Piano di sicurezza e coordinamento – relazione tecnica;
- Piano di sicurezza e coordinamento – allegati;

Preso atto che la spesa presuntivamente occorrente per la realizzazione dell’intervento di cui si tratta è 
pari a complessivi € 10.000,60, suddivisa come risulta dal seguente quadro economico:

A1) Importo dei lavori soggetto a ribasso € 7.986,54

A2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 634,67

A) Totale lavori a base di gara € 8.621,21 € 8.621,21

B) Somme a Disposizione dell'amministrazione

b.1) IVA 4% € 344,85

b.2) Incentivo per funzioni tecniche 2% € 172,42

b.3) Imprevisti 10% 862,12

B) Totale somme a disposizione € 1.379,39 € 1.379,39

TOTALE PROGETTO € 10.000,60

Rappresentato che la spesa suddetta di € 10.000,00 trova copertura finanziaria al capitolo n° 31408 ad 
oggetto “manutenzione straordinaria scuole elementari - varie perizie”;

Attestato  che, in ossequio alle disposizioni di cui al punto 5.3.4.  dell’Allegato A/2 al d.lgs. 118/2011 
rubricato “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, la spesa per l’investimento de 
quo è coperta finanziariamente da proventi derivanti da interventi edilizi; 

Visti  i  pareri  favorevoli  di  cui  all’art.  49  del  d.lgs.  n.  267  del  18.08.2000,  allegati  al  presente 
provvedimento;

Con voti unanimi, palesemente resi;

D E L I B E R A

1. di approvare  il progetto  esecutivo  dei lavori  per  la  realizzazione servizi igienici presso  la scuola 
primaria F.D. Guerrazzi, formato dagli elaborati elencati in premessa, per l’importo complessivo di € 



10.000,60;

2. di prenotare la spesa di € 10.000,00 al capitolo n°  31408 ad oggetto “manutenzione straordinaria 
scuole elementari - varie perizie”;

3. di  ricondurre  nella  sfera  dei  dirigenti  dei  settori  Progettazione  Sostenibile  e  Semplificazione 
Amministrativa, Patrimonio e Innovazione Digitale l’attività provvedimentale conseguente;

Inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

rilevata l’urgenza di provvedere per il prosieguo delle relative procedure,
con separata votazione e con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000.



ALLEGATI - elaborati progettuali esecutivi (impronta: 
D9660FD02F991DABF5D87C9539FC39A13080604D71E8D8D580D2C9451D1A9C93)

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL VICE SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
 Antonio Giuseppe Costantino Cheli Alessandra

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  e  con  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  20  e  21  del  D.Lgs  
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 


	Deliberazione della Giunta Comunale
	D E L I B E R A


